
STAL PENGAR
Fråga:

Jag stal pengar från några människor, och nu har jag ångrat mig, men jag vet inte
vart dom bor nu. (En annan person kan säga: Jag förskingrade pengar från ett
företag som nu har upphört, eller som har flyttat någon annanstans. Eller Jag stal
från en affär som nu har ändrat deras plats, och jag vet inte vem som äger den.)

Svaret:

Du måste leta efter dem, på bästa sätt med dina medel. Om du hittar dem, betala tillbaka
vad du är skyldig dem. Om ägaren har dött, betala då tillbaka till hans efterträdare.

Om, trots dina ansträngningar, du inte kan hitta dem, ge då ett likvärdigt belopp i
välgörenhet på deras vägnar – även om dom inte är Muslimer, för Allah kommer att belöna
dem i denna värld, trots att det inte finns någon belöning för det otroende i Livet efter detta.

Detta ämne är som det som diskuterades av Ibn al-Qayyim – må Allah ha barmhärtighet på
honom – I al-Madaarij (1/388):

En man i den Muslimska armen stal från krigsbytet. Efter ett tag, ångrade han sig, och tog
det som han stulit till befälhavaren av armen, som vägrade att acceptera det, sägandes:

”Hur skall jag kunna returnera det till soldaterna när dom har skingrats?”

Så (mannen) gick till Hajjaaj ibn al-Shaa’ir (för att be om hans råd).

Hajjaaj sade:

”Allah känner till armen, Han vet deras namn och deras fäders namn.” Betala en femtedel till
de rättmätiga ägarna (d.v.s. bayt al-maal eller skatten av den Islamiska staten, till vilken en
femtedel av alla krigsbyten skall ges), och ge resten i välgörenhet å deras vägnar. Allah
kommer att se till att det når dem.”

Så mannen gjorde som han hade blivit rådd. När han berättade för Mu’aawiyah må Allah vara
nöjd med honom (Kalifen) om det, sade han:

”Om det bara hade varit jag som givit dig denna fatwa, det hade varit kärare för mig än
hälften av vad jag äger.”



Shaykh al-Islam Ibn Taymiyah – må Allah ha barmhärtighet på honom – utfärdade en liknande
fatwa, vilken även nämns i al-Madaarij.
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